СОВЕТ
Муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»
Камызякского района Астраханской области

РЕШЕНИЕ

От 17.12.2013 г.	 № 10/3

«Об утверждении бюджета МО
«Семибугоринский сельсовет»на 2014 год
 и плановый период 2015-2016 гг.»

        Рассмотрев проект бюджета МО «Семибугоринский сельсовет» на 2014 г. и плановый 2015-2016 гг.,
        Совет муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»
         РЕШИЛ:

Статья1.
Утвердить бюджет муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»:
на 2014 год:
по доходам в сумме 4 082 451 рублей, в том числе доходы местного бюджета – 1 778 690 руб., объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов других уровней – 2 303 761 руб.

     по расходам в сумме 4 171 385,5 рублей;
           размер дефицита в сумме 88934,5 рублей или 5 процентов объема собственных доходов бюджета МО «Семибугоринский сельсовет» без учета объема безвозмездных поступлений.

Направить на покрытие дефицита местного бюджета на 2014 год поступления из источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложения 2  к настоящему Решению.

на 2015 год:
по доходам в сумме 2 919 052 рублей, в том числе доходы местного бюджета – 822 000 руб., объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов других уровней – 2 097 052руб.

     по расходам в сумме 2 960 152 рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 74 004рублей, или  2,5 процента общего объема расходов бюджета .

Размер дефицита в сумме 41 100 рублей или 5 процентов объема собственных доходов бюджета МО «Семибугоринский сельсовет» без учета объема безвозмездных поступлений.

Направить на покрытие дефицита местного бюджета на 2015 год поступления из источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложения 2  к настоящему Решению.

на 2016 год:
по доходам в сумме 3 003 372 рублей;
           по расходам в сумме 3 044 572 рублей, в том числе, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме  152 229 рублей,или 5 процентов общего объема расходов бюджета .

размер дефицита в сумме 41 200 рублей или 5 процентов объема собственных доходов бюджета МО «Семибугоринский сельсовет» без учета объема безвозмездных поступлений.

Направить на покрытие дефицита местного бюджета на 2016 год поступления из источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложения 2  к настоящему Решению.

Статья2.
1. Утвердить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2014 году и плановом периоде 2015-2016г, формируются  за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными  актами субъекта Российской Федерации и настоящим Решением:
         налоги на доходы физических лиц – по нормативу 10 процентов;
         земельного налога, взимаемого на территории поселений – по нормативу 100 процентов;
         налога на имущество физических лиц, взимаемого на территории поселений – по нормативу 100 процентов;
         единый сельскохозяйственный налог – по нормативу 50 процентов;
[bookmark: _GoBack]         доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 50 процентов;
         доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений – по нормативу 50 процентов;
         доходы от уплаты прочих налогов, сборов, пошлин, платежей, поступлений и неналоговых доходов, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с действующим законодательством;
 доходы от передачи в аренду земельных участков, которые расположены в границах  поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации , а также доходы от продажи прав на заключение договоров аренды таких земельных участков – по нормативу  не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;
         доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо - по нормативу 36,6%;
        доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей- по нормативу0,76%;
        доходы от уплаты  акцизов на автомобильный бензин – по нормативу 59,26%;
        доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин по нормативу3,38%.
2.Учесть в местном бюджете поступления доходов по основным источникам в объеме,согласно приложения №1 к настоящему Решению.

  Статья3.
Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2014 год и плановый период  2015-2016  гг. по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ, согласно приложений №2, 2.1, 2.2, 3 к настоящему Решению.

  Статья4.
1.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Семибугоринский сельсовет»  на 01.01.2014, согласноприложения №4 к настоящему Решению.
2.Остатки средств на счетах по учету средств бюджета МО «Семибугоринский сельсовет» по состоянию на 01.01.2014 г., имеющие целевое назначение, в результате неполного использования подлежат возврату в доход соответствующего бюджета.

  Статья5.
Утвердить иные межбюджетные трансферты на 2014 год в сумме 227 789 рублей, согласно приложения №5.

Статья 6.
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Семибугоринский сельсовет», согласно приложения №6.

    Статья 7.
1.Администрация МО «Семибугоринский сельсовет» вправе в ходе исполнения Решения Совета МО «Семибугоринский сельсовет» «О бюджете МО «Семибугоринский сельсовет»» вносить изменения в ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета, при перераспределении отдельных полномочий.
2.Администрацией МО «Семибугоринский сельсовет» в 2014 году и плановом периоде 2015-2016гг. муниципальные внутренние заимствования, муниципальные гарантии, а также бюджетные кредиты предоставляться не будут.

  Статья 8.
Обнародовать настоящее Решение путем:
 - размещения в здании администрации;
 - на официальном сайте администрации.

Глава МО «Семибугоринский сельсовет»               С.А. Досалиева

Председатель Совета МО «Семибугоринский сельсовет»           Вон В.М.